健危管第２１０１号

令和７年（２０２５年）２月１８日

公益社団法人 熊本県薬剤師会長 様

熊本県健康福祉部健康危機管理課長

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援の対応について（依頼）

 日頃より、本県の感染症対策等に御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 標記請求事務については、令和７年（２０２５年）２月１０日を審査支払機

関への請求期限として各医療機関等にて対応いただいているところですが、令

和７年２月１２日付けで厚生労働省から、当該請求期限までにやむを得ず審査

支払機関への請求が間に合わなかった場合の措置として、予算上の検討を行う

に当たり、本件の公費支援に係る今後の請求予定額等を速やかに把握するよう

通知がありました。

 つきましては、請求予定がある医療機関等に置かれましては、下記により御

回答いただきますよう、貴会会員の医療機関等に対して周知をお願いします。

記

１ 調査対象

  令和２年４月３０日付け保医発０４３０第４号（厚生労働省保険局医療課

長通知）及び令和５年３月２０日付け保医発０３２０第１号（厚生労働省保

険局医療課長通知）に基づく公費負担番号（28430601、28430700及び 28430809）

による請求のうち、令和７年（２０２５年）２月１０日までに請求できず、

令和７年（２０２５年）３月３１日までに請求を行うもの。

  本調査にて回答がない場合、支払いができない可能性が高くなります。

２ 回答方法

  別添調査様式を、電子メール（kenkoukiki@pref.kumamoto.lg.jp）又は FAX

（096-383-0607）にて御提出ください。

   ※できるだけ、電子メールによる提出に御協力をお願いします。

３ 回答期限

  令和７年（２０２５年）２月２５日（火）１７時まで

 熊本県健康福祉部健康危機管理課

感染症対策班 担当 梅﨑

TEL:096-333-2240

FAX:096-383-0607

E-mail: kenkoukiki@pref.kumamoto.lg.jp